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ad b. Af de pr. 1. april 1966 godkendte stillinger er et antal ubesatte, hovedsagelig på 
grund af en midlertidig aktivitetsnedgang ved CF-korpsets materieltjeneste i Glostrup. 
Alle stillinger ventes besat i 1966-67 홢 2 fuldtidsbeskæftigede kontorfunktionærer 
er erstattet med 4 deltidsbeskæftigede. Materielfunktionærer er overført fra personale- 
oversigtens afsnit c. "Andet personel", se nedenfor under c.; samtidig er der sket en 
forøgelse med 6 af denne personalegruppe, der modsvares af en tilsvarende reduktion 
inden for gruppen 홢Værksteds- og depotpersonale" ved CFM Glostrup. Betaling for 
arbejde på søn- og helligdage samt for forskudt arbejde til alt køkkenpersonel har ikke 
tidligere været udspecificeret i personaleoversigten, men indregnet i lønsummen for det 
faste køkkenpersonel. Det i kolonne 1 med 56 opførte rengøringspersonale er som følge 
af ændret beregningsgrundlag opført med 86.000 timer i kolonne 2 og 4. 

ad c. Det samlede antal medhjælpslønnede befalingsmænd er som følge af afsked grundet 
på alder reduceret med 1; i øvrigt er der inden for gruppen, sket oprykninger i forbin- 
delse med normeringslov for 1966-67. Antallet af brigadechefer af reserven er reduceret 
med 1 som følge af afsked på grund af alder. Til erstatning for en tjenestemand i 22. 
lønningsklasse, der er afskediget på grund af svagelighed, er ansat en sektionschef 
af reserven. Antallet af sektionsledere af 2. grad af reserven er reduceret med 7 i for- 
bindelse med en tilsvarende forhøjelse af antallet af aspiranter. Forhøjelsen af antallet 
af hjemkommanderede reservebefalingsmænd med 17 skyldes fortsat uddannelse af 
reservebefalingsmænd, der påtager sig rådighedspligt, og som indgår i CF-korpsets 
mobiliseringsstyrke. 
Inden for gruppen værnepligtige befalingsmænd er der overført 4 stillinger fra 홢Per- 
sonel til pligtig tjeneste" til 홢Personel til frivillig tjeneste". Samtidig er sket en forøgelse 
af antallet af værnepligtige befalingsmænd til pligtig tjeneste med i alt 39 som følge 
af den med finansudvalgets tilslutning i skrivelse af 12. januar 1966 (aktstykke nr. 141) 
gennemførte nyordning, hvorefter dette personel overføres til forbedret aflønning efter 
14 i stedet for, som hidtil, efter 16 måneders tjeneste. Når personaleoversigten viser et 
meget stort antal værnepligtige befalingsmænd til pligtig tjeneste pr. 1. april 1966, 
skyldes dette, at dette personel kun i dele af finansåret aflønnes af konto 02. I forbin- 
delse med oprettelse af en ny regionskommandocentral forøges antallet af tilsynsfø- 
rende med 1. De i personaleoversigten, kolonne 1, opførte lagerekspedienter er som 
følge af oprettelse af overenskomst med Handels- og kontorfunktionærforbundet over- 
ført til 홢b. overenskomstansatte". Pr. 1. maj 1966, 1. november 1966, 1. december 1966 
og 1. december 1967 forventes henholdsvis 8, 3, 11 og 13 reservebefalingsmænd efter 
afsluttet uddannelse ansat i aspirantstillinger. 

01. Lønninger til tjenestemænd. Stigningen skyldes dels merudgifter i anledning af den 
ved normeringsloven for 1966-67 gennemførte omnormering, dels generelle og alminde- 
lige forhøjelser af lønninger, herunder normalt oprykning til højere løntrin, dels endelig 
en forøgelse af antallet af ansatte inden for det ved normeringsloven fastsatte antal 
tjenestemandsstillinger som følge af fastansættelse af aspiranter. 

02. Lønninger til ikke-tjenestemænd. Stigningen skyldes dels generelle og almindelige 
forhøjelser af lønninger, dels den af personaleoversigterne fremgående forøgelse af 
antallet af ansatte, som dels skyldes den med finansudvalgets tilslutning i skrivelse 
af 12. januar 1966 (aktstykke nr. 141) gennemførte forbedrede aflønning for værne- 
pligtige befalingsmænd til pligtig tjeneste, dels forøgelse af antallet af hjemkomman- 
derede reservebefalingsmænd. 

11. Tjenesterejser og befordring. Stigningen skyldes dels forhøjelse af dagpengesatser m. v., 
dels forøgelsen af antallet af ansatte, jfr. konto 01. og 02. 

13. Særlige ydelser i øvrigt. Af beløbet skønnes 878.000 kr. at medgå til udkommandogodt- 
gørelse og døgntillæg, ca. 228.000 kr. til flyttegodtgørelse og ca. 182.000 kr. til uniforms- 
tilskud m. v. Stigningen skyldes dels stedfundne forhøjelser af honorarsatserne, dels 
forøgede flytteudgifter som følge af generelle og almindelige lønforhøjelser, dels for- 
øgelsen af antallet af ansatte, jfr. konto 01. og 02., dels endelig merudgifter til døgn- 


